CAPUT II.

Quoū neque regno neque sacerdotio fas sit insurge-

Attendamus ergo, dilecti, quoū sit seditionis gloria, et quale de iis decretum. ¹⁸ Si enim is qui contra reges erigit se, supplicio dignus evadit, licet filius sit, licet amicus: quanto magis qui adversus sacerdotes insurget? Nam quanto sacerdotium regno praestat, utpote quod de anima certandum habet; tanto et graviores poenas dabit, qui in illud ausus fuerit obniti, quam qui in regnum. Quanquam neuter impune feret. Neque enim Absalom et Abedadan manserunt impuniti ¹⁹; neque Core et Dathan ²⁰: quando illi quidem contra Davidem ob regnum ²¹; hi vero contra Moysen ob primatum insurrexerunt et certarunt. Maledicebant autem: Absalom quidem Davidi patri tanquam injusto judici, dicens singulis: « Sermones tui boni sunt; sed non est qui audiat te, et jus tibi reddat. Quis me faciet principem ²²? » Abedadan vero: « Non est, inquit, mihi pars in Davide, nec haereditas in filio Jessæ ²³; » videlicet, indigna serens parere Davidi, de quo Deus dixit: « Inveni Davidem filium Jessæ, virum secundum cor meum, qui faciet omnes voluntates meas ²⁴. » At Dathan et Abiron et Coritæ obloquentes Mosi dicebant; ²⁵ ii quidem: « Nunquid parum est quod eduxisti nos e terra Ægypti, e terra lac et mel profunde? Et quid quod oculos nostros eruisti? Et tu imperas nobis ²⁶? » Et coacervarunt adversus eum magnam concionem; Coritæ vero: « Num solum Mosein allocutus est Deus ²⁷? Quid quod Aaroni soli dedit pontificatum? Nonne oannis synagoga Domini sancta est? Et quare solus Aaron sacerdotio fungitur ²⁸? » Ac ante hos alius quidam dixerat: « Quis te constituit principem et judicem super nos ²⁹? »

¹⁷ II Paral. xxvi. 20. ¹⁸ Ignat. interpol. ad Smyrn. 9. ¹⁹ II Reg. xviii. 9, 20. ²⁰ Num. xvi. 31. ²¹ Ignat. interpol. ad Magn. 3. ²² II Reg. xv. 3. ²³ II Reg. xx. 1. ²⁴ Act. xiii. 22. ²⁵ Num. xvi. 13. ²⁶ Exod. ii. 14. ²⁷ I. 6 tñ.

²⁸ Num. xvi. 2. ²⁹ II Reg. xxvii. 15. ³⁰ Num. xvi. 14. ³¹ II Reg. xxvii. 16. ³² Num. xvi. 15. ³³ Num. xvi. 16.

VARIORUM NOTÆ.

(67) Στασιασάτων. Στασιαστῶν, in altero cod. CLER.

(68) Εξεγερόμενος. Επισυνιστάμενος, in endem. Iu.

(69) Ἀντομπατεῖν. Lucas et post eum Barnabas, ac verus Clemens, Clemensque Alexandrinus, alii; ante vero auctor libri Sapientie, ἀντοφθαλμεῖν. Dionyaius Pseudoareopagita cum Alex. Clem. Method Athanas. ἀντωτεῖν, ἀντωτίσαι. Cot.—Alter cod. Vind. ἀντοφθαλμεῖν, de quo verbo vide Inst. N. T. ad Act. xxvii. 15. quod etiam in Polybius frequenter esse ostenderunt. CLER.

(70) Ἀβεδαδὸν. In B. Ἀβεδαδὸν. In Ignatio interpolato, Ἀβεδαδὸν. Immerito ita appellatur Seba, Latinis etiam Siba, Sabæus, Sabæas; Græcis Σαβέτ.